Quam ex fraude habuisti, qui mortalis genitus fueris.
 Nihil novi ex prophetarum oraculis,
 Recumbens in Magistri sinu didici
 1760 Ita fore Deo prædilectos.
 Sic intellexi Domini gremio jacens,
 Velut ex abisso plura sapientiæ consona hauriens.
 Joseph. A sapiente viro decet aliquam sapientiam ediscere :
 Sperasne eum in terra iterum videre ?
 1765 Theol. Confido ; dies sequens manifestabit gloriam Dei.
 Unicam diem posteram me oportet manere.
 Joseph. Equidem nos, ut virum optimum a Deo profectum,
 Simpliciterque mortuum, ut hominem tumulavimus
 In sindone et unguentis, tanquam ex mortali genitrice
 1770 Procreatum : namque filium ejus mori necesse erat.
 Verum si tanquam Deus morti dominetur,
 1310-1311 Erit deinceps, ut Dei Filius et unicus,
 Deus ab omnibus, qui noverint, colendus.
 Brevi tempore lugeatur, ut qui ex matre mortali
 1775 Sit genitus : filium enim ejus mori necesse est.
 Sic ejus exsequias cohonestavimus, ut amici.
 At, si ut Deus, potentia sua quid agere velit,
 Tempus adest : lux enim diei tertiæ
 Proxima est, et omnia suum sortientur exitum.
 1780 Theol. Confido omnibus diem liberam

1758 Ἦδων. Sic duo Regii. Mendose editi ἦδεν.
 Ita fere Rhes. vers. 952 choro respondet Hector.
 1759 Διδασκάλου. Mendose editi διδάσκαλος.
 1762 Ἀπαντήσας, etc. Mendose edit. ἀπαν-
 τήσεις.
 1763 Σοφοῦ παρ'. Ipsismet verbis Rhes. vers. 106
 chorus Doloni respondet.
 1765 Πέποιθα δεῖξαι, etc. Sic ibidem Hector ad
 chorum, vers. 331.
 1766 Μίαν μόνην μείναι, etc. Sæpe recurrit iste
 versiculus.
 1770 Τὸν ἐκ κείνης γὰρ ἦν, etc. Sic infra vers.
 1775, et apud Euripidem Rhes. vers. 975, non aliter
 Musa loquitur de Achille :
 Θανεῖν γὰρ καὶ τὸν ἐκ κείνης χρεῶν.
 Fatale enim est et illius filium mori.
 1774 Πένθος δὲ βαῖν, etc. Bene minus Roill.

Eundem consequi luctum addeceat parvum jacentem.
 Ita fere Rhes. vers. 947, etc., Musa ait se luctum
 brevi futurum Tethidi, ob Achillis mortem, allatu-
 ram fore :
 Βαῖν δὲ πένθος τῆς θαλασσίας θεοῦ
 Ὀσω.
 Brevem autem, id est brevi futurum, luctum marinx
 [deæ Tethidi
 Afferam.
 1780 Πέποιθα πᾶσιν, etc. Sic ibid. vers. 991, etc.,
 Hector confidens ait Trojanos ab obsidione jamjam
 liberandos fore :
 Πέποιθα Τρωσὶ θ' ἡμέραν ἐλευθέραν
 Ἀκτίνα τὴν στελεχούσαν ἡλίου φέρειν.
 Confido et Trojanis diem liberam
 Radios accedentes solis allaturos.
 Id est, cras Trojanos obsidione liberaturum iri spero.

METRICA VERSIO.

Mortale quidquid ipse mortalis dolo
 Serpentis olim obnoxium morti attrahis,
 Fies deus jam. Horum omnium mihi nihil
 Præceptor ex vatum canebat vocibus,
 Verum recumbens hujus ad pectus sacrum
 Didici futuros sic Deo charissimos.
 Ego ista, Domini pectori cum initerer,
 Cognovi, abisso ex maxima multa hauriens
 Quæ sunt sacre et reconditæ sapientiæ.
 Joseph. Sapientis e penu nihil nisi sapiens.
 At, tunc speras id futurum ut redditum
 Terris videri detur? Theol. Id spero, Dei,
 Quæ lux sequetur, lumen indicaverit,
 Hanc unam oportet me manere crastinam. [a Deo
 Joseph. At nos quidem illum magnum ut aliquem, et

B Ipso profectum, morte sublatum virum
 Et matre mortali editum, atque hinc debitum
 Morti, involutum linteo atque unctum, damus
 Ipsum sepulcro. Si Deus tanquam, imperet
 Morti, ille posthac ut Dei censebitur
 Filius, et idem his omnibus qui noverint
 Deus colendus unus. At matre editum
 Mortali, eundem consequi luctum addeceat
 Parvum jacentem, ut qui parente illa satius
 Sit, ipsa cui lex mortis olim incumberet.
 Nos eum ut amicum quo decuit excepimus
 Honore functum: At ut Deus, si quid volet
 Post agere, promptum est illi, et instat jam dies :
 Prope tertia est lux quæ rei dabit exitum.
 Theol. Spero futurum ut libera omnibus dies

'Ακείνα τὴν τριταίαν ἡλίου φέρειν.
 Ἰωσ. Ἰδοίμ', ἴδοίμ' γλυκερὸν ἡμᾶρ τῆδε.
 Εἶθ', εἶθε, φίλος, θαῦμα τοῦτ' ἴδοίμ' ἐγὼ !
 Νῦν δ' ἀπίωμεν, Νικόδημ' εὐεργέτα,
 1785 Στείλωμεν ἡμεῖς, φίλα τ' ἐξαιτώμεθα
 Ἵπέρ τε λαοῦ, καὶ περ ὄντος ἀγρίου,
 Ἵπέρ τε πάτρης, τὸν Θεὸν μηδὲν νέον
 Δρᾶν, κἄν ἕως πάρεσμεν ἄμφω τῷ βίῳ.
 Καὶ σὺ δὲ, φίλη Παρθένε, ξὺν παρθένῳ
 1790 Πρὸς ταῦτα ξυνάρηξον ἡμῖν τοῖς φίλοις·
 Ναί, καὶ σὺ συνάρηγε καὶ θρηνοῦσά περ,
 Δέσποινα, μήτηρ τοῦ διφυοῦς, ὡς λόγος
 Τοῦ παρθένου παῖθαι με μύστου σου Τέκνου.
 Θεοτό. Ἄπιθι, καὶ δύναμιν ἀγγελο βροτοῖς,
 1795 Σὺν Νικόδημῳ νυκτέρῳ μύστη πάρος,

A Τὰ νῦν δὲ σὺν σοὶ καμψανσεῖσάτῳ φίλῳ.
 Θεολ. Χαίροντες ἴτε, μήτι που πτοούμενοι.
 Ὁ βιαγὸς γὰρ τῆς καλῆς ἡσυχίας,
 Καὶ τῆς ἀκραιφνοῦς ἀγάπης καὶ φιλίας,
 1800 Τό τε φρονεῖν εὖ, σωφρονεῖν τ' ἐν τῷ βίῳ,
 Τηρεῖ τὰ πάνθ', ὡς ἀσάλευτα προσμένειν·
 Θεὸς γὰρ οἶδε πάντα, καὶ σοφῶς κρίνει.
 Ἰωσ. Σὺ τοὶ με παῖθεις, σοὶς τε πιστεύω λόγοις,
 1805 Θεολ. Χωρεῖτε, μέλειν πάντα οἱ δοκεῖ ὠλῶν·
 Αὐτοὶ τ' ἐπαγνώσαθε τοὺς ἐμοὺς λόγους.
 Ἵμεῖς δ' ἔπισθε νῦν, κόραι, σὺν μητρὶ μου
 Ἐπισθε, Χριστῷ καρδίας ὠπλισμένοι,
 Πτοούμεναί τι μηδὲν, ἀλλ' ἔπισθέ μοι.
 1810 Δείξω γὰρ οἶκον ἐνθα νυχεῦσαι δεόν.

Radius solis tertio orientis allaturos fore.

Joseph. Videamus, videamus hanc gratissimam diem.
 Utinam, amice, utinam ego istud miraculum intuear !
 Nunc autem, Nicodeme, optime operis adjutor, abeamus,
 1785 Secedamus, et amica deprecemur
 Pro isto populo, licet animis efferato,
 Pro patria, ut nihil novi Deus
 Perficiat, saltem donec ambo superstites erimus.
 Et tu, dilecta Virgo, cum virgine (discipulo)
 1790 Ad hæc auxiliare nobis, qui vos amore prosequimur .
 Age, age, auxiliare, licet gemebunda,
 Domina, mater Hominiis-Dei, quemadmodum sermo
 Virginis, discipuli tui Filii, mihi suadet.
 Deip. Ito, et hominibus miram annuntia potentiam
 1795 Cum Nicodemo antea nocturno discipulo,
 Nunc autem, tecum, manifestissimo amico.
 Theol. Ite alacres, nihilque reformidatis.
 Nostræ enim vitæ moderator, qui optimam tranquillitatem
 Largitur, et sinceram charitatem et dilectionem,
 1800 Et saepe recte, et continentem esse in vita,
 Ita conservat omnia, ut immota permaneant ;
 Deus enim omnia novit, et sapienter judicat.
 Joseph. Tu quidem mihi rem persuades, et tuis credo verbis,
 Ordinemque servans, ab eo liber a metu.
 1805 Theol. Ite, res amicorum quo videtur curandæ ;
 Ipsi meos sermones veros esse cognoscetis.
 Sequimini vos etiam, puellæ, cum matre mea,
 Sequimini, Christo, tanquam lorica, animos indutæ,
 Et impavidæ meis insistite gressibus :
 1312-1313 1810 Ostendam enim vobis domum, qua pernoctare oportet.